
UCHWAŁA NR XLVI/387/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 2010 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Halinów .  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrzenia 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Halinów wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4 Ustala się  opłatę  za świadczenia przedszkoli określone w § 3 ust.2 w wysokości dwa złote za 
jedną godzinę zajęć”.  

2. Dodaje się  § 6a w następującym brzemieniu: „ § 6a Szczegółowe zasady uiszczania opłat o których mowa w § 3 i § 5 określi 
umowa zawarta pomiędzy rodzicem dziecka a dyrektorem przedszkola.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa .  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Gmina Halinów jest organem prowadzącym dla dwóch przedszkoli publicznych:  

1)Przedszkole w Halinowie, czynne 11 miesięcy w roku, przez 11 godzin dziennie , tj. poniedziałek – piątek w godzinach od 7.00 do 
18.00  

2)Przedszkole w Okuniewie, czynne przez 11 miesięcy w roku, przez 10 godzin dziennie tj. poniedziałek – piątek w godzinach od 
7.00 – 17.00.  

Obecnie opłaty za świadczenia przedszkoli pobierane są  na podstawie Uchwały Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę  Halinów przedszkoli, dla której 
podstawą  prawną  był art.14. ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. Ustawą  z dnia 5 sierpnia 2010 roku 
o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz.U. Nr 148, poz.991), nowe brzmienie otrzymał  art. 6 i art.14 ust.5. Nowelizacja 
nakłada na samorządy obowiązek dostosowania aktów prawa miejscowego do nowych przepisów w tym zakresie.  

Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym Nr LEX.I.MKo-0911/43/10 z dnia 08.10 2010 roku stwierdził 
nieważność § 4 uchwały Nr XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Halinów, uzasadniając  że organ samorządu terytorialnego 
ustalając opłatę  za świadczenia przedszkoli powinien określić  jej wysokość za każde ze świadczeń z osobna, a nie opłaty stałej 
( wg uchylonego § 4 – 150 zł miesięcznie).  

Ustalona opłata za udzielane przez przedszkola świadczenia w wysokości dwa złote za jedną  godzinę  każdego z zajęć 
realizowanych w czasie poza 5 godzinami przeznaczonymi na realizację  podstawy programowej została ustalona na podstawie 
dokonanej analizy kosztów ponoszonych na utrzymanie przedszkoli i odpowiada łącznej kwocie 150 zł za miesiąc.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 



UCHWAŁA NR XLVI/387/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 2010 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Halinów .  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrzenia 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Halinów wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4 Ustala się  opłatę  za świadczenia przedszkoli określone w § 3 ust.2 w wysokości dwa złote za 
jedną godzinę zajęć”.  

2. Dodaje się  § 6a w następującym brzemieniu: „ § 6a Szczegółowe zasady uiszczania opłat o których mowa w § 3 i § 5 określi 
umowa zawarta pomiędzy rodzicem dziecka a dyrektorem przedszkola.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa .  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Gmina Halinów jest organem prowadzącym dla dwóch przedszkoli publicznych:  

1)Przedszkole w Halinowie, czynne 11 miesięcy w roku, przez 11 godzin dziennie , tj. poniedziałek – piątek w godzinach od 7.00 do 
18.00  

2)Przedszkole w Okuniewie, czynne przez 11 miesięcy w roku, przez 10 godzin dziennie tj. poniedziałek – piątek w godzinach od 
7.00 – 17.00.  

Obecnie opłaty za świadczenia przedszkoli pobierane są  na podstawie Uchwały Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę  Halinów przedszkoli, dla której 
podstawą  prawną  był art.14. ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. Ustawą  z dnia 5 sierpnia 2010 roku 
o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz.U. Nr 148, poz.991), nowe brzmienie otrzymał  art. 6 i art.14 ust.5. Nowelizacja 
nakłada na samorządy obowiązek dostosowania aktów prawa miejscowego do nowych przepisów w tym zakresie.  

Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym Nr LEX.I.MKo-0911/43/10 z dnia 08.10 2010 roku stwierdził 
nieważność § 4 uchwały Nr XLII/361/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 9 września 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Halinów, uzasadniając  że organ samorządu terytorialnego 
ustalając opłatę  za świadczenia przedszkoli powinien określić  jej wysokość za każde ze świadczeń z osobna, a nie opłaty stałej 
( wg uchylonego § 4 – 150 zł miesięcznie).  

Ustalona opłata za udzielane przez przedszkola świadczenia w wysokości dwa złote za jedną  godzinę  każdego z zajęć 
realizowanych w czasie poza 5 godzinami przeznaczonymi na realizację  podstawy programowej została ustalona na podstawie 
dokonanej analizy kosztów ponoszonych na utrzymanie przedszkoli i odpowiada łącznej kwocie 150 zł za miesiąc.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 


